GYMP

GYMNASIUM-(PUCHHEIM.DE

Schiler/-in: ...,

P-Seminar

Bewertungsbogen Portfolio

Erlauterung/Anmerkung

Eindruck

erreichte /
erreichbare
Punkte

FORMALIA

Ubersichtlichkeit
(Inhaltsverzeichnis, Nummerierung,
Seitenzahlen)

++ o+ -

(kreative) Titelblattgestaltung

++ o+ -

Asthetik (Druckqualitét, Schriftbild,
Bindung)

++ o+ -

SPRACHE

Strukturiertheit / sinnvolle
Gliederung

++ o+ - -

Stil, evtl. Verwendung von
Fachterminologie

Klarheit im Ausdruck (Wortwahl,
Logik)

++ o+ - -

Grammatik, Rechtschreibung,
Zeichensetzung

++ o+ -

INHALT

Vollstandigkeit (Veranstaltungen,
Protokolle)

++ o+ -

nachvollziehbare Dokumentation
der Beitrage zum Projekt

++ o+ - -

nachvollziehbare Dokumentation
der Aktivitaten zur Studien- und
Berufsorientierung

++ o+ -

individuelle Auseinandersetzung mit
der eigenen Entwicklung /
Reflexionsgehalt

++ o+ -

Anschaulichkeit (Fotos, Grafiken
usw.)

++ o+ - -

INSGESAMT
Gesamteindruck:

Mogl. Bewertungsschliissel

BE:

- Benotung (Punkte):

Prozent

100 - 85 %

84 -70 %

69 - 55 %

54 -40 %

39-20 %

19-0%

Noten

1

2

3

4

5

Punkte

15/14/13

12/11/10

9/817

6/5/4

31211




